МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
17 декабря 2020 года 1529-пр

  № __________________
г. Ставрополь

О создании Регионального
ресурсного центра по развитию
психологической службы в
системе образования
Ставропольского края

В целях реализации Концепции развития психологической службы в
системе образования в Российской Федерации на период до 2025 года утвер
жденной 19 декабря 2017 года и на основании обращения государственного
бюджетного образовательного учреждения «Центр психолого
педагогической реабилитации и коррекции» города-курорта Кисловодска
от 16 декабря 2020 года № 29621/01-25,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору государственного бюджетного образовательного учре
ждения «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» горо
да-курорта Кисловодска (далее — психологический центр) (Старцева-
Тарасова В.И.):

1.1. Создать на базе психологического центра Региональный ресурсный
центр по развитию психологической службы в системе образования Ставро
польского края (далее -  Ресурсный центр).

1.2. Разработать, утвердить и согласовать с министерством образования
Ставропольского края положение о Ресурсном центре.

1.3. Утвердить план работы Ресурсного центра.
1.4. Обеспечить взаимодействие с органами управления образованием

администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь
ского края.

1.5. Освещать деятельность Ресурсного центра на сайте психологиче
ского центра.

1.6. Обеспечить организацию и проведение научных семинаров, конфе
ренций, конкурсов, мониторингов и иных форм сетевого взаимодействия с
образовательными организациями Ставропольского края.

2. Заведующей сектором специального образования и здоровьесбере
гающих технологий министерства образования Ставропольского края (Ти
мошенко И.О.) обеспечить координацию деятельности Ресурсного центра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр ffi ' Е.Н. Козюра

Второй лист приказа МО СК \ 2 . 2 0 ^ 0

Проект подготовлен: Юрова О.А.

Проект визируют;

Первый замести гель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник оздела правового обеспечения

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской службы

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела воспи гагельной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и конзроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионально! о образования

Начальник финансово-экономического от.гела

Начальник отдела бухгалтерского учета и кон i роля -
главный бухгалтер

Начшгьник отдела развития семейных форм и N c rporicrna
детей, оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-ансыитического отдела

Заведующий сектором специального образования
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного
ооеспечения

Директор ГК^ «Краевою цен гра обеспечения
деятельности в сфере образования»

Ведущий специалис'г сектора специально; о образования
и здоровьесберщдющих техноло! ий

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

В.Н.Молчанов

Е.А.Живолупов

О.Н.Чубова

О.Н.Морозова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко

О.А.Малик

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова

Е.В.Дечева

Н.О.Тимошенко

О.С.Щербаков

Л.С.Брацыхина

Юрова О.А.